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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izhorni Panel za Zalbe | Predstavie

Anr. 721/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
giyqtaret: Burim Ademi kryesues, Ferki Xhaferi dhe Adnan Konushevci anétare, duke
vendosur lidhur me ankesén e Subjektit politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK),
paraqitur kundér kandidatit pér kryetar t& Komunés sé& Prishtings Arben Vitia nga radhét e
Subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), pér shkak t& shpérndarjes sé& materialit
zgjedhor né FB, pér Zgjedhjet Lokale t& datés 17.10.2021, n& seancén e panelit t&
mbajtur me daté 31.10.2021, mori kété:

VENDIM

HUDHET e palejuar ankesa Anr.721/2021 e datés 28.10.2021, Subjektit politik Lidhja
Demokratike e Kosovés (LDK), paragitur kundér kandidatit pér kryetar t& Komunés s&
Prishtin€s Arben Vitia nga radhét e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), pér
shkak t€ shp&rndarjes s& materialit zgjedhor né FB, pér Zgjedhjet Lokale t& datés
17.10.2021.

Arsyetim

PZAP-i, me daté 28.10.2021 ka pranuar ankesén Anr.721/2021, paragitur nga subjekti
politik Lidhja Demokratike e Kosovés, né t& cilén pretendohet se me daté 28 tetor 2021,
aktivistét ¢ LDK-s& rreth orés 12:00, kang vérejtur se kandidati pér kryetar komune t&
Prishtinés Arben Vitia nga radhét e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), ka
shpérndaré material zgjedhor (video) 13 sekondash né t& cilén béng thirrje pér votim, pa
ber specifikim e duke iu drejtuar t& gjithéve pa dallim, madje né njé& periudhé q& ende
nuk jan€ certifikuar rezultatet duke bére nxitje e ndérhyrje né votim. Si prové késaj
ankese i ka bashkangjitur linkun e videos s& pérmendur né ankesé.

Sipas parashtruesit t& ankesés ky veprim bie né& kundérshtim me nenin 33 pika h) t& Ligjit

pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, andaj edhe pérmes ankesés ka kérkuar qé€ ndaj shkelésit t&
pretenduar t€ shqiptohet sanksioni n& pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Paneli, pas shqyrtimit t& lejueshmérisé s& ankesés gjeti se:
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Ankesa éshté e palejuar

Sipas Nenit 33 dhe 44 i Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme (LZP), Rregullés Zgjedhore
Nr. 11/2013, Kodi i Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe
Kandidatét dhe Rregulla Zgjedhore Nr. 13/2013 Fushata e zgjedhjeve dhe njoftimi Dér
ngjarjet politike, pércaktojné aktivitetet e subjekteve politike gjaté periudhés sé fushatés
zgjedhore ku ndalojné veprimet e subjekteve politike, mbéshtetésve & tyre ose kandidaté&t
e tyre gjaté periudhés s& fushatés zgjedhore.

Periudha pér raundin e dyté t& zgjedhjeve pér kryetar t& Komunave, e pércaktuar sipas
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) fillon me daté 8 néntor dhe zgjaté deri me daté
12 néntor, andaj duke u bazuar né dispozitat e lartcekura ligjore, me t& cilén pércaktohen
veprimet e ndaluara t& subjekteve politike gjaté periudhés sé fushatés zgjedhore si dhe
duke pasur parasysh se pretendimet ankimore t& parashtruara né ankesé nga pala ankuese
jané zhvilluar para datés zyrtare 1€ caktuar pér fushaté zgjedhore, Paneli vlerdson se
ankesa né fjalé¢ &shté e palejuar ngase me Ligjin pér Zgjedhjet e Pérgjithshme dhe me
Rregullat Zgjedhore nuk &shtes paraparé sanksionimi apo marrja e masave tjera ligjore pér
kété periudhé t& para fushatés zgjedhore,

Prandaj duke u bazuar ng arsyet e lartpérmendura dhe né dispozitat e nenit 33 dhe nenit
118.1 1 LZP-s&, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.721/2021 mé datén 31.10.2021

Kryesue_sji i Panelit
}q Adgmi

AN

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa.
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